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Oppdrag til Miljødirektoratet om klimarisiko 

 

Klima- og miljødepartementet og Kommunal- og moderniseringsdepartementet viser til NOU 

2018: 17 Klimarisiko og norsk økonomi og Revidert nasjonalbudsjett 2019 der det står at 

regjeringen vil vurdere om kommunene i tilstrekkelig grad tar hensyn til klimarisiko i sin 

arealplanlegging. Både fysisk risiko og overgangsrisiko gir kommunene nye 

planleggingsutfordringer. Klimarisikoutvalget har påpekt at kommunenes viktige rolle med å 

sikre et klimatilpasset samfunn bør styrkes, og at det er behov for økt kunnskap, bedre 

rapportering og mer systematiske analyser av klimarisikoen samfunnet står overfor.  

 

Det finnes i dag ikke et godt grunnlag for å vurdere om kommunene gjør en god nok jobb for 

å ivareta hensynet til klimaendringer og omstilling til lavutslippssamfunnet i kommunens 

ansvarsområder, og den klimarisikoen dette innebærer. Det finnes heller ikke en god oversikt 

over om kommunene gjør en tilstrekkelig jobb når det gjelder å forberede innbyggerne og 

næringslivet på endringene som kan komme – og som bidrar til å minimere klimarisiko.  

 

I lys av dette og at klimarisiko er et nytt fagområde, ser departementet at det er behov for 

mer kunnskap. Vi ber om at Miljødirektoratet gjennomgår og beskriver hva slags klimarisiko 

kommunene er eksponert for, hvordan klimarisiko beskrives i dag samt gjøre en vurdering av 

status for kommunenes kompetanse og arbeid med å håndtere klimarisiko. Videre ønsker 

departementene at Miljødirektoratet vurderer hva dette betyr for både areal- og 

samfunnsplanleggingen.  

  

På bakgrunn av gjennomgangen ber vi om at Miljødirektoratet også vurderer hvordan 

kommunenes videre arbeid med klimarisiko kan styrkes – både fysisk risiko og 

overgangsrisiko. 
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Side 2 
 

 

I lys av at klimarisiko er et nytt fagområde ber vi om at Miljødirektoratet har dialog med KLD 

og KMD om innretningen på leveransene underveis. Vi ber Miljødirektoratet om en første 

delleveranse 20. august, og at endelige leveranse med anbefalinger i tråd med ovennevnte 

oppdrag sendes departementetene innen 15.12.2020. 

 

 

Med hilsen 

 

 

Vibeke Ursin-Smith (e.f.) 

fung. avdelingsdirektør 

 

 

Thea Holten 

seniorrådgiver 
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